Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1542 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 PÁGINA 01

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/UNITARIO – (ITEM)

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio da Pregoeira Oficial, Senhorita Elsie de Souza Santos, designada
pela portaria nº. 38/2023 torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por lote/unitário, cujo objeto: Registro de preços para a
aquisição de uniformes para distribuição aos alunos da Escola Municipal e do Centro Municipal de Educação
Infantil (CMEI) da rede pública municipal pertencente ao município de Conselheiro Mairinck-Pr, de acordo com
as especificações constantes neste Termo de Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 17 de Novembro  de 2023 às 08:00 horas do dia 01 de
Dezembro de 2023.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 as 08:30 horas do dia 01 de Dezembro de 2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 01 de Dezembro de 2023.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail
contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br

Conselheiro Mairinck, 16 de Novembro de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/UNITARIO – (ITEM)

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio da Pregoeira Oficial, Senhorita Elsie de Souza Santos, designada
pela portaria nº. 38/2023 torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por lote/unitário, cujo objeto: Contratação de empresa
especializada para produção, manipulação e fornecimento de alimentação pronta (tipo quentinha), em
embalagem tipo marmitex, para os usuários do SUS que fazem Hemodiálise no Instituto do Rim do Norte
Pioneiro, no município de Santo Antônio da Platina.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 horas do dia 17 de Novembro de 2023 às 08:00 horas do dia 30 de

Novembro de 2023.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 às 08:30 horas do dia 30 de Novembro de 2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 30 de Novembro de 2023.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail
contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br

Conselheiro Mairinck, 16 de Novembro de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Elsie de Souza Santos

Pregoeira

mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/
mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1542 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 PÁGINA 02

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1542 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DOS CONTRATOS – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 92/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº
52/2023, Contratação de empresa fornecimento de camisetas para os Departamentos de Assistência Social,
Educação e Saúde do Município de Conselheiro Mairinck-Pr.

Contrato nº 175/2023 – Empresa contratada: BACELAR & BACELAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita
no CNPJ sob nº 04.086.793/0001-64, com sede à Avenida Governador Paulo Cruz Pimentel, Loja 02 - CEP: 84.900-000
- Bairro: Centro, Cidade de Ibaiti-Pr, representante legal Srª. Maria Goreti Bacelar, CPF: nº 533.037.339-53, Vencedora
de 01 (um) lote desta licitação no Valor de R$ 109.600,00 (Cento e Nove Mil e Seiscentos Reais).

Contrato nº 176/2023 – Empresa contratada: PERSONALIT INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI ME, pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ sob nº 11.420.136/0001-77, com sede à Avenida Américo Belay, nº 1.661, Sala A -
CEP: 87.023-000 - Bairro: Jardim Imperial, Cidade de Maringá-Pr, representante legal Sr. Reginaldo Cristiano Henrique,
CPF: nº 051.471.269-45, Vencedora de 01 (um) lote desta licitação no Valor de R$ 7.800,00 (Sete Mil Oitocentos
Reais).

Contrato nº 177/2023 – Empresa contratada: ROBERTA DIOGENIS - EIRELI-EPP, pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ sob nº 27.363.322/0001-51, com sede à Avenida Antônio Pereira Lima, nº 362 - CEP: 37.968-000 -
Bairro: Centro, Cidade de Monte Santo de Minas-MG, representante legal Srª. Roberta Diogenis, CPF: nº 043.418.436-
56, Vencedora de 02 (dois) lotes desta licitação no Valor de R$ 8.504,00 (Oito Mil Quinhentos e Quatro Reais).

Contrato nº 178/2023 – Empresa contratada: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ sob nº 05.404.458/0001-20, com sede à Rua Rio de Janeiro, nº 35 - CEP: 86.300-000 - Bairro: Centro,
Cidade de Cornélio Procópio-Pr, representante legal Srª. Sandra Regina Alino da Silva, CPF: nº 529.111.799-00,
Vencedora de 16 (dezesseis) lotes desta licitação no Valor de R$ 30.924,50 (Trinta Mil Novecentos e Vinte e Quatro
Reais e Cinquenta Centavos).

O prazo de entrega das camisetas deverá ser de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de emissão da requisição
de compras.
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.

Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de Novembro de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

		2023-11-16T15:00:53-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119